

मुख्यालय पुलिस महानिदेशक, उत्तर प्रदेश, लखनऊ।

टावर-2, पुलिस मुख्यालय, शहीद पथ, गोमतीनगर विस्तार, लखनऊ-226002

HQRS. DIRECTOR GENERAL OF POLICE, UP.

Tower-2, Police Headquarter. shaheed path. Gomti Nagar Extension. Lucknow-226002

पत्र संख्या:डीजी-1-27(48)2023

दिनांक:अगस्त 18, 2023

सेवा में,

समस्त पुलिस उपमहानिरीक्षक, उ0प्र0/अपर पुलिस आयुक्त,
लखनऊ/गौतमबुद्धनगर/वाराणसी/प्रयागराज/कानपुर नगर/गाजियाबाद/आगरा।

कृपया शासन के पत्र संख्या:335जीआई/छ:पु0से0-2-2023 दिनांक:08/08/2023 के साथ संलग्न पत्र का सन्दर्भ ग्रहण करने का कष्ट करें, जिसके द्वारा राज्य सभा सचिवालय में निदेशक (सुरक्षा) के पद हेतु पुलिस उपमहानिरीक्षक स्तर(Pay Matrix Level-13A) के इच्छुक एवं पात्र आईपीएस अधिकारियों के नामांकन मांगे गये है।

2- उक्त पत्र उ0प्र0 पुलिस की बेवसाइट में (Personal-IPS-Important Circular) में अपलोड है।

3- उपरोक्त पत्र की प्रति संलग्न कर प्रेषित है। इच्छुक एवं पात्र आईपीएस अधिकारी अपना आवेदन पत्र दिनांक: 25-08-2023 तक मूलरूप में इस मुख्यालय को उचित माध्यम से उपलब्ध कराने का कष्ट करें।

संलग्नक:यथोपरि।


(राजा श्रीवास्तव) 18/8.

अपर पुलिस महानिदेशक, कार्मिक,
उ0प्र0, लखनऊ।

o/c


18/8

1/364686/2023

1874
2/8/23

संख्या-335 जीआई/छ:पुंसें-2-2023

प्रेषक,

मनोज कुमार पाण्डेय,

अनु सचिव,

उत्तर प्रदेश शासन ।

सेवा में,

पुलिस महानिदेशक,

उत्तर प्रदेश, लखनऊ ।

गृह (पुलिस सेवायें) अनुभाग-2

लखनऊ: 08/08/2023

विषय:-राज्य सभा सचिवालय में निदेशक (सुरक्षा) के पद पर केन्द्रीय प्रतिनियुक्ति हेतु पात्र/इच्छुक आई०पी०एस० अधिकारी का नामांकन उपलब्ध कराये के सम्बन्ध में ।

महोदय,

कृपया उपर्युक्त विषयक अवर सचिव, गृह मंत्रालय, भारत सरकार, नई दिल्ली के पत्र संख्या-1-21023/32/2023-IPS.III, दिनांक 27.07.2023 (प्रति संलग्न) का अवलोकन करने का कष्ट करें, जिसके द्वारा केन्द्रीय प्रतिनियुक्ति के आधार पर राज्य सभा सचिवालय में निदेशक (सुरक्षा) के पद हेतु पुलिस उपमहानिरीक्षक स्तर (Pay Matrix Level-13A) के इच्छुक एवं पात्र आई०पी०एस० अधिकारी का नामांकन/वायोडाटा/विगत 10 वर्षों की विभागीय/अनुशासन कार्यवाही में दण्ड की स्थिति यदि कोई हो/ सतर्कता जांच की स्थिति/सत्यनिष्ठा प्रमाण-पत्र/विगत 05 वर्षों का प्रमाणित एसीआर एवं राज्य सरकार की अनापत्ति उपलब्ध कराये जाने अपेक्षा की गई है।

2. इस सम्बन्ध में मुझे यह कहने का निदेश हुआ है कि कृपया संलग्न पत्र दिनांक 27.07.2023 की प्रति भारतीय पुलिस सेवा (उ०प्र० संवर्ग) के अधिकारियों मध्य परिचालित कराते हुये उक्त पत्र में की गई अपेक्षानुसार पात्र/इच्छुक अधिकारी का नामांकन/वायोडाटा/विगत 10 वर्षों की विभागीय/अनुशासन कार्यवाही में दण्ड की स्थिति यदि कोई हो/ सतर्कता जांच की स्थिति/सत्यनिष्ठा प्रमाण-पत्र/विगत 05 वर्षों का प्रमाणित एसीआर की प्रति संस्तुति सहित शासन को तत्काल उपलब्ध कराने का कष्ट करें।

संलग्नक:-यथोक्त

Signed by मनोज कुमार

पाण्डेय

Date: 08-08-2023 11:43:50

Reason: Approved

भवदीय,

(मनोज कुमार पाण्डेय)

अनु सचिव ।

Sec-2

अपर पुलिस महानिदेशक (कार्यवाही)

मुख्यालय पुलिस महानिदेशक

उत्तर प्रदेश 09/08/23

ACV

2
9-8-23

2481724/2023/ (-2) -18

11980/पंजीयन/सौएस/2023

जो.स. 118

F.No. I-21023/32/2023.IPS/III
Ministry of Home Affairs No. 24956
Police-I Division
IPS-III Desk
MS/G/2023

28/07/2023

Room No. 220, North Block, New Delhi-1,
Dated, the 27th July, 2023

To

(अमृता सोनी)
The Chief Secretaries, (Except Arunachal Pradesh, Goa,
Mizoram & UTs)
उत्तर प्रदेश शासन।Subject: Filling up of the post of Director (Security) in the Rajya Sabha Secretariat on
deputation basis - reg.

Sir,

I am directed to refer to the subject above and to say that the Rajya Sabha Secretariat has proposed to fill up the post of Director (Security) in Level-13A in the pay matrix, on deputation basis. The post is proposed to be filled by deputation from amongst officers of the rank of DIG from Indian Police Services or officers holding analogous post in the Central Armed Police Forces/Central Police Organizations and preference would be given to officers possessing experience in Security management of sensitive establishments/ organizations and/or VVIP security responsibilities.

2. The State Governments, CAPFs and CPOs are, therefore, requested to send nominations of willing and eligible officers along with bio-data, attested copies of their APARs for the last five years as well as vigilance clearance, integrity certificate and statement of major/minor penalties imposed during last ten years, to this Ministry for assessing their suitability for the subject post within one month.

Yours faithfully

(Raman Kumar)

Under Secretary to the Govt. of India
Tel No. 2309403831/07/23
Copy forwarded to:-

(ए०वी० राजामांलि)

सचिव

गृह विभाग

उ०प्र० शासन

The Joint Secretary (UTs Division), North Block - for similar action in respect of IPS officers of AGMUT/UTs cadre.

Rajya Sabha Secretariat (Sreeja V., Deputy Secretary), Parliament House/ Annexe - w.r.t. their O.M. No. LAFEAS-PS52018/1/2023-Perf Sec-RSS dated 20.07.2023.

3. The Directors/Directors General, BSF/ CRPF/ BPR&D/ CBI/ CISF/ IB/ ITBP/ NIA/ NCRB/ NDRF/NSG/RPF/SPG/SSB - for nominations of CAPFs/CPOs officers.

997/VS/4/23

DS(MS)/PS-2

on file.

28/07/23

(सुधीश कुमार)

विशेष सचिव,

गृह एवं नावहन विभाग,

उत्तर प्रदेश शासन।

PS-2

MAB

(सुधीश कुमार)

उप सचिव

गृह विभाग

उत्तर प्रदेश शासन

1/प्रोगेडा
01/07/23

(Raman Kumar)

Under Secretary to the Govt. of India